
Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142,
poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr
111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926,
Nr 141, poz. 943 i Nr 162, poz. 1104, z 1998 r. Nr 139,
poz. 905 i Nr 161, poz. 1076, z 1999 r. Nr 50, poz. 499,
Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100, z 2000 r. Nr 68,
poz. 805 i Nr 105, poz. 1107 oraz z 2001 r. Nr 12, poz. 92,
Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580 i Nr 63, poz. 639 i Nr 80,
poz. 858), w prawid∏owej wysokoÊci nie stanowi ele-
mentu decyzji, o której mowa w ust. 1 i 2, i jest doko-
nywane na odwrocie kart 6 i 8 zg∏oszenia celnego, je-
˝eli nast´puje w trakcie weryfikacji zg∏oszenia celnego
przed zwolnieniem towaru.

4. W wypadku wydania decyzji na dokumencie
zg∏oszenia, funkcjonariusz celny umieszcza decyzj´ na
odwrocie karty 1, 1A i 3 lub 6 i 8. W sentencji decyzji
powinny byç wskazane kwestionowane w poszczegól-
nych polach zg∏oszenia celnego zapisy oraz wprowa-
dzane tà decyzjà zmiany. Funkcjonariusz celny wpro-
wadza zmiany wynikajàce z decyzji lub z obliczenia po-
datku w prawid∏owej wysokoÊci w polach tylko na kar-
cie 2 lub 7 zg∏oszenia celnego, z zastrze˝eniem ust. 6.

5. W wypadku wydania odr´bnej decyzji funkcjona-
riusz celny wprowadza zmiany wynikajàce z decyzji
wy∏àcznie w polach na karcie 2 lub 7 zg∏oszenia celne-
go, z zastrze˝eniem ust. 6, i wówczas takà decyzj´ do-
∏àcza do karty 3 lub 8, a jej kopi´ do karty 1 lub 6.

6. Je˝eli zmiany wynikajàce z decyzji lub z oblicze-
nia podatku w prawid∏owej wysokoÊci powodujà zmia-
n´ liczby pozycji zg∏oszenia celnego, funkcjonariusz
celny mo˝e u˝yç dodatkowych kart 2 lub 7. Na dodat-
kowych kartach 2 lub 7 funkcjonariusz celny po wyra-
zach „RZECZPOSPOLITA POLSKA” wpisuje wyraz „ko-
rekta” oraz numer i dat´ decyzji.

§ 15. 1. W wypadku, o którym mowa w art. 68 Ko-
deksu celnego, zg∏aszajàcy sk∏ada wniosek o uniewa˝-
nienie zg∏oszenia celnego w formie pisemnej.

2. W wypadku uniewa˝nienia przez organ celny
zg∏oszenia celnego funkcjonariusz celny przekreÊla
uniewa˝nione zg∏oszenie i umieszcza na nim adnotacj´
o przyczynach uniewa˝nienia zg∏oszenia.

3. Uniewa˝nione zg∏oszenie celne jest zatrzymywa-
ne przez organ celny, a jego kserokopi´ wydaje si´
zg∏aszajàcemu, je˝eli wystàpi on z takim wnioskiem.

§ 16. 1. Je˝eli zg∏oszenie celne dokonywane jest
w formie pisemnej, organ celny umieszcza na doku-
mentach adnotacj´ o zwolnieniu towarów.

2. W wypadku dokonywania zg∏oszenia celnego
z zastosowaniem procedury uproszczonej, o której mo-
wa w art. 80 § 1 pkt 3 Kodeksu celnego, zwolnienie to-
warów uregulowane jest w przepisach odr´bnych.

3. W wypadku dokonania zg∏oszenia celnego z za-
stosowaniem technik elektronicznego przetwarzania
danych, organ celny mo˝e dokonaç zwolnienia towa-
rów tak˝e w tej formie.

§ 17. Post´powania wszcz´te i niezakoƒczone przed
dniem wejÊcia w ˝ycie rozporzàdzenia sà prowadzone
na podstawie przepisów dotychczasowych.

§ 18. Traci moc rozporzàdzenie Ministra Finansów
z dnia 29 paêdziernika 1999 r. w sprawie szczegó∏owe-
go trybu post´powania organu celnego przy przepro-
wadzaniu rewizji celnej, pobieraniu próbek towarów,
weryfikacji lub przy uniewa˝nianiu zg∏oszeƒ celnych
oraz zwalnianiu towarów (Dz. U. Nr 92, poz. 1051).

§ 19. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: J. Bauc
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 7 sierpnia 2001 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owych zasad obliczania i trybu przekazywania gminom kwo-
ty rekompensujàcej dochody utracone z tytu∏u ustawowych ulg i zwolnieƒ.

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 26 listo-
pada 1998 r. o dochodach jednostek samorzàdu teryto-
rialnego w latach 1999—2001 (Dz. U. Nr 150, poz. 983
i Nr 162, poz. 1119, z 2000 r. Nr 95, poz. 1041 oraz
z 2001 r. Nr 39, poz. 459 i Nr 55, poz. 574) zarzàdza si´,
co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
17 lutego 1999 r. w sprawie szczegó∏owych zasad obli-
czania i trybu przekazywania gminom kwoty rekom-
pensujàcej dochody utracone z tytu∏u ustawowych ulg
i zwolnieƒ (Dz. U. Nr 13, poz. 118) w § 4 wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) w pkt 1 po wyrazach „o których mowa w § 3 ust. 1
pkt 1,” dodaje si´ wyrazy „przekazanych w termi-
nie, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 1,”;

2) w pkt 2 po wyrazach „o których mowa w § 3 ust. 1
pkt 2,” dodaje si´ wyrazy „przekazanych w termi-
nie, o którym mowa w § 3 ust. 2 pkt 2,”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: J. Bauc


